PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
3 мая 2018 года                                № 76                            с. Александровка
Об организации и осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах общего пользования на территории Александровского сельского поселения Ейского района в период купального сезона 2018 года
В целях реализации Федерального закона от  6 октября 2003 года             №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водного кодекса Российской Федерации, постановления главы администрации Краснодарского края от 30 июня                      2006 года № 536 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Краснодарском крае и правил пользования водными объектами в Краснодарском крае для плавания на маломерных судах» и обеспечения безопасности людей, предупреждения их гибели и чрезвычайных ситуаций на водных объектах в административных границах Александровского сельского поселения Ейского района в 2018 году п о с т а н о в л я ю:

1. Создать и утвердить рабочую группу по обеспечению безопасности  на водных объектах Александровского сельского поселения Ейского района в 2018 году (прилагается).
2. Специалисту организационного отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района (Рыбакова):

уточнить План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (в части касающейся);

установить знаки «Купание запрещено» в местах  с неприспособленной береговой зоной на водных объектах в границах сельского поселения:
1) от асфальтобетонного завода  села Александровка береговая  полоса на участке Ейского лимана в западном направлении до территории Ейского городского поселения (3,1 км) (обрыв, обрушение грунта),
2) от асфальтобетонного завода села Александровка береговая полоса от спуска к лиману в восточном направлении (4,9 км) до улицы Кирпичной хутора Зелёная Роща (обрыв, оползневый участок, обрушение грунта, камни, фундаментные блоки),
установить знаки безопасности на водных объектах в границах Александровского сельского поселения Ейского района до 15 мая  2018 года;
довести настоящее постановление администрации Александровского сельского поселения до сведения руководителей, должностных лиц, председателей ТОС.
3. Председателям ТОС проинформировать жителей о запрещенных местах для купания, проводить среди населения пропаганду соблюдения правил охраны жизни людей на водных объектах и организовать информирование населения при получении информации о штормовых предупреждениях от нештатной ЕДДС Александровского сельского поселения.
4. Рекомендовать руководителям учреждений сельского поселения, на базе которых организуются лагеря дневного пребывания, досуговые кружки для несовершеннолетних:
провести занятия c персоналом по обеспечению безопасности на водных объектах с обязательным обучением правилам охраны жизни людей на водных объектах, правилам поведения на воде, ознакомлению с приемами спасания тонущих и правилам оказания первой помощи на водных объектах;
уточнить план эвакуации и алгоритм действий при угрозе  и возникновении  чрезвычайной ситуации, вызванной террористическим актом;

согласовывать с Ейским инспекторским отделением Центра ГИМС МЧС России по Краснодарскому краю, администрацией Александровского сельского поселения Ейского района проведение на водных объектах поселения праздников, экскурсий и других массовых мероприятий не позднее 10 суток до начала мероприятия.
5. Рекомендовать атаману хуторского казачьего общества поселка Садовый Е.П. Макарчук совместно с участковым уполномоченным полиции управления внутренних дел города Ейска и Ейского района И.Е. Назаренко:

усилить контроль по поддержанию правопорядка в местах  массового  отдыха населения на водных объектах общего пользования на территории Александровского сельского поселения Ейского района;
не допускать установки палаточных городков, автокемпингов в береговых зонах сельского поселения;
не допускать распитие спиртных напитков в местах  массового  отдыха населения и купание отдыхающих в не установленных местах на водных объектах общего пользования на территории Александровского сельского поселения Ейского района;
не допускать стоянки всех видов транспорта, мытьё машин, разжигание костров и торговлю на прибрежной зоне Ейского лимана в границах Александровского сельского поселения Ейского района;
оказывать содействие Ейскому инспекторскому отделению государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Краснодарскому краю, осуществлять контроль за соблюдением правил пользования маломерными судами юридическими и физическими лицами   на водных объектах и местах массового отдыха населения на воде.

6. Рекомендовать директору муниципального учреждения «Александровское» А.Г. Лихацкому:
организовать  санитарную очистку береговой полосы моря в пределах населенных пунктов, выявлять и ликвидировать несанкционированные свалки твердых бытовых отходов, выпуски хозяйственно-бытовой и хозяйственно-фекальной канализации в секторе индивидуальной застройки;

оборудовать дополнительные площадки для сбора твердых коммунальных отходов в местах  массового  отдыха населения на водных объектах общего пользования на территории Александровского сельского поселения Ейского района.
7. Начальнику общего отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района С.М. Макаренко:

обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах в соответствии с порядком опубликования (обнародования) правовых актов Александровского сельского поселения Ейского района;
разместить на официальном сайте Александровского сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Александровского

сельского поселения Ейского района                                                 Э.А.Киселева
                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Александровского сельского

поселения Ейского района

от 03.05.2018 № 76
СОСТАВ

рабочей группы по обеспечению безопасности  на водных объектах Александровского сельского поселения Ейского района  в 2018 году
	Бандура
Ксения Павловна
	- специалист по работе с молодежью

Александровского сельского поселения Ейского района;

	Бондаренко

Наталья Анатольевна
	- заместитель директора по воспитательной

работе МБОУ СОШ № 24

с. Александровка (по согласованию);

	Кличникова

Галина Ивановна
	- врач общей практики пос. Садовый               (по согласованию);

	Рыбакова

Анна Валерьевна

	- специалист организационного отдела администрации Александровского сельского поселения

	Кошлец

Юрий Леонидович
	- председатель Совета Александровского

сельского поселения Ейского района;

	Макарчук

Евгений Петрович
	- атаман хуторского казачьего общества

пос. Садовый (по согласованию);

	Макаренко
Светлана Михайловна
	- начальник общего отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района;

	Назаренко

Иван Егорович
	- участковый уполномоченный

полиции ОМВД по Ейскому району               (по согласованию).

Начальник организационного отдела

                                  А.А.Сава